
ZARZĄDZENIE Nr 2541/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 listopada 2023 r.

w sprawie powołania Zespołu ds. utworzenia 

Parku Kulturowego ulicy Piotrkowskiej.

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 16 ust. 1 ustawy o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz 

z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904)

  

zarządzam,  co  następuje:

§ 1. Powołuję Zespół ds. utworzenia Parku Kulturowego ulicy Piotrkowskiej, zwany 

dalej Zespołem.

§ 2. Celem prac Zespołu jest określenie granic parku kulturowego, o którym mowa 

w § 1, sposobu ochrony, zakazów i ograniczeń dla zachowania krajobrazu kulturowego 

i historycznego charakteru przestrzeni publicznych, zabytków nieruchomych oraz 

zabytkowych układów urbanistycznych ulicy Piotrkowskiej, placu Wolności, ulicy Moniuszki 

i powiązanych z nimi najstarszych terenów miasta i kwartałów śródmiejskich, wpisanych do 

rejestru zabytków oraz będących obszarem uznanym za część Pomnika Historii „Łódź – 

wielokulturowy krajobraz miasta przemysłowego”.

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1) przeanalizowanie i wypracowanie optymalnych granic Parku Kulturowego ulicy 

Piotrkowskiej;

2) wskazanie możliwych do zastosowania sposobów ochrony, zakazów i ograniczeń;

3) koordynowanie prac dotyczących utworzenia parku kulturowego pomiędzy komórkami 

organizacyjnymi Urzędu Miasta Łodzi oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi 

zaangażowanymi w realizację tej ochrony;

4) współpraca z Łódzkim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

§ 4. 1. Zespół składa się z następujących osób:

1) Przewodniczący – Marek Janiak – Dyrektor Biura Architekta Miasta w Departamencie  

Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi;

2) Zastępca Przewodniczącego - Beata Konieczniak – Zastępca Dyrektora Biura 

Architekta Miasta w Departamencie Planowania i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi; 

3-11) Członkowie:   - Zbigniew Wiatr – Dyrektor Departamentu Gospodarowania 

Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi; 

- Joanna Brzezińska – p.o. Dyrektora Biura Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa w Departamencie Rewitalizacji i Sportu Urzędu 

Miasta Łodzi;

- Małgorzata Szpakowska - Korkiewicz – Dyrektor Zarządu Lokali 

Miejskich;

- Ewa Katarzyna Puczyńska – Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu;

- Piotr Kurzawa – p.o. Dyrektora Łódzkiego Centrum Wydarzeń; 



- Krzysztof Bratkowski – Naczelnik Oddziału Straży Miejskiej 

w Łodzi;

- Marzena Otto – Kierownik Oddziału Ochrony

 Dziedzictwa i Estetyki Miasta w Biurze Architekta Miasta

 w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu

 Miasta Łodzi;

- Agata Matyjaszczyk – główny specjalista w Oddziale Ochrony 

Dziedzictwa i Estetyki Miasta w Biurze Architekta Miasta 

w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Miasta Łodzi;

- Jacek Gaweł - główny specjalista w Oddziale Ochrony Dziedzictwa 

i Estetyki Miasta w Biurze Architekta Miasta 

w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Miasta Łodzi; 

12) Sekretarz        - Małgorzata Próbka – główny specjalista w Oddziale Ochrony 

Dziedzictwa i Estetyki Miasta w Biurze Architekta Miasta 

w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Miasta Łodzi.

2.  Posiedzenia Zespołu zwoływać będzie Przewodniczący lub jego Zastępca.

3. Przewodniczący Zespołu kieruje jego pracami i jest zobowiązany do podjęcia 

wszelkich niezbędnych działań dla prawidłowej i terminowej realizacji zadań Zespołu, 

wskazanych w § 3. 

4. W pracach Zespołu, poza osobami wymienionymi w ust. 1, mogą uczestniczyć inne 

osoby, których udział jest uzasadniony w związku z zakresem zadań Zespołu.

5. Pomoc prawną dla Zespołu świadczy radca prawny wyznaczony przez Dyrektora 

Wydziału Prawnego w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

6. Obsługę organizacyjno-administracyjną prac Zespołu zapewnia Biuro Architekta 

Miasta w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi.

 § 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Architekta Miasta 

w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi.

§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 694/VII/15 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 23 marca 

2015 r. w sprawie powołania Zespołu ds. utworzenia parku kulturowego ulicy Piotrkowskiej.

 § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta


